Parker Pneumatic - Aktuatoren
P1M Kompakt- Vario- Zylinder
Katalog  PDE2562TCDE-ul - 2006
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst
 Herr Burkhardt   Tel.: 03525 680112  burkhardt@haupt-hydraulik.de

40/16 + 12,6 126 251 377 503 628 754 880 1005 1131 1257
 - 10,6 106 211 317 422 528 633 739 844 950 1056
50/20 + 19,6 196 393 589 785 982 1178 1374 1571 1767 1963
 - 16,5 165 330 495 660 825 990 1155 1319 1484 1649
63/20 + 31,2 312 623 935 1247 1559 1870 2182 2494 2806 3117
 - 28,0 280 561 841 1121 1402 1682 1962 2242 2523 2803
80/25 + 50,3 503 1005 1508 2011 2513 3016 3519 4021 4524 5027
 - 45,4 454 907 1361 1814 2268 2721 3175 3629 4082 4536
100/25 + 78,5 785 1571 2356 3142 3927 4712 5498 6283 7069 7854
 - 73,6 736 1473 2209 2945 3682 4418 5154 5890 6627 7363
Zylinder- Theoretische Kolbenkraft
bezeichnung bei 6 bar
 ausfahrend  einfahrend
 Nmax Nmin Nmax Nmin
Einfachwirkend, Rückstellfeder (Einfahrhub)
P1M012VR•A••005   59   55  12   8
P1M012VR•A••010   63   55  12   4
P1M016VR•A••005  107  102  18  13
P1M016VR•A••010  111  102  18   9
P1M020VR•A••005  176  169  17  12
P1M020VR•A••010  180  169  17   8
P1M025VR•A••005  276  271  23  18
P1M025VR•A••010  281  271  23  13
P1M032VR•A••005  464  453  29  18
P1M032VR•A••010  469  453  29  13
P1M040VR•A••005  726  720  34  28
P1M040VR•A••010  732  720  34  22
P1M050VR•A••010 1126 1115  63  52
P1M050VR•A••025 1141 1105  73  37
P1M063VR•A••010 1818 1807  63  52
P1M063VR•A••025 1833 1797  73  37
P1M080VR•A••010 2910 2888 128 106
P1M080VR•A••025 2942 2888 128  74
P1M100VR•A••010 4606 4548 128 106
P1M100VR•A••025 4638 4548 128  74
Zylinder- Theoretische Kolbenkraft
bezeichnung bei 6 bar
 ausfahrend  einfahrend
 Nmax Nmin Nmax Nmin
Einfachwirkend, Druckfeder (Ausfahrhub)
P1M012VE•A••005   43   36  14   7
P1M012VE•A••010   45   40  10   5
P1M016VE•A••005   80   69  22  11
P1M016VE•A••010   84   75  16   7
P1M020VE•A••005  129  123  19  13
P1M020VE•A••010  130  119  23  12
P1M025VE•A••005  232  224  23  15
P1M025VE•A••010  233  217  30  14
P1M032VE•A••005  387  379  35  27
P1M032VE•A••010  395  379  35  19
P1M040VE•A••005  587  577  56  46
P1M040VE•A••010  598  577  56  35
P1M050VE•A••010  951  928  61  38
P1M050VE•A••025  947  901  88  42
P1M063VE•A••010 1643 1625  56  38
P1M063VE•A••025 1639 1593  88  42
P1M080VE•A••010 2593 2525 196 128
P1M080VE•A••025 2621 2531 190 100
P1M100VE•A••010 4289 4221 196 128
P1M100VE•A••025 4317 4227 190 100
Kolbenkräfte
Die Werte sind theoretisch und sollten entsprechend den Arbeitsbedingungen reduziert werden.
Hinweis!
Die theoretische Kraft eines Zylinders sollte
50-100% grösser sein als die benötigte Kraft.
+ =  Hub ausfahrend
- = Hub einfahrend
7
P1M Zylinder
06.12
Hauptdaten: P1M
Zylinder- Zylinder-  Kolbenstangen-   Gesamte Masse Bewegl.Masse Luftver- An-
Bezeichnung Durchm. Fläche Durchm. Fläche Gewinde Gewinde bei Zuschlag bei Zuschlag brauch schluss
     (innen) (aussen)  0 mm je 10 mm 0 mm je 10 mm  gewinde
       Hub Hub Hub Hub
 mm cm2 mm cm2   kg kg kg kg Liter
P1M012  12  1,13  6 0,28 M3 M6 0,060 0,016 0,010 0,002 0,0139 1) M5
P1M016  16  2,01  8 0,50 M4 M6 0,090 0,022 0,015 0,004 0,0246 1) M5
P1M020  20  3,14 10 0,78 M5 M8 0,150 0,032 0,025 0,006 0,0385 1) M5
P1M025  25  4,91 10 0,78 M6 M10x1,25 0,170 0,034 0,030 0,006 0,0633 1) M5
P1M032  32  8,0 12 1,1 M6 M10x1,25 0,260 0,044 0,050 0,009 0,1050 1) G1/8
P1M040  40 12,6 16 2,0 M6 M12x1,25 0,370 0,060 0,090 0,016 0,1620 1) G1/8
P1M050  50 19,6 20 3,1 M8 M16x1,5 0,570 0,085 0,140 0,025 0,2530 1) G1/8
P1M063  63 31,2 20 3,1 M8 M16x1,5 0,860 0,098 0,220 0,025 0,4140 1) G1/8
P1M080  80 50,3 25 4,9 M10 M20x1,5 1,460 0,146 0,380 0,039 0,6690 1) G1/4
P1M100 100 78,5 25 4,9 M12 M20x1,5 2,390 0,155 0,650 0,039 1,0430 1) G1/4
1) Entspannte Luft je 10 mm Hub für einen Doppelhub bei 6 bar.
Werkstoffangaben
Kolbenstange  Rostfreier Stahl, SS2346
Kolbenstangendichtung Polyurethan

schlusspositionen G oder J entstehen.
Sämtliche Anwender haben so die Möglichkeit, diese Stopfen belie-
big zu versetzen, um die folgenden Anschlussvarianten zu erzielen:
• Je ein Anschluss vorne und hinten, Ausführung G
•  Je ein Anschluss vorne und hinten, wobei die Stopfen spiegel-
verkehrt zur Ausführung G sitzen.
• Beide Anschlüsse hinten, Ausführung J
•  Beide Anschlüsse vorne (HINWEIS! Bei dieser Version ist das
Einbaumaß etwas länger als bei Ausführung H, die ein extrem
kurzes Einbaumaß hat).
Standardhublängen
Standardhublängen in mm entsprechend ISO 4393. Zylinder mit besonderen Hublänge siehe nachfolgende Tabelle
Zylinder-  Zylinder-  • Standardhublängen in mm    Nicht serienmäßige Hübe
Bezeichnung  Durchm. 5 10 15 25 40 50 80 100 125 160 200 250 320 400 500
Doppeltwirkend
P1M012VD   12  • • • • • •
P1M016VD   16  • • • • • •
P1M020VD   20  • • • • • • •
P1M025VD   25  • • • • • • •
P1M032VD   32  • • • • • • • •
P1M040VD   40  • • • • • • • •
P1M050VD   50   • • • • • • •
P1M063VD   63   • • • • • • •
P1M080VD   80   • • • • • • •
P1M100VD  100   • • • • • • •
Einfachwirkend, Rückstellfeder
P1M012VR   12  • •
P1M016VR   16  • •
P1M020VR   20  • •
P1M025VR   25  • •
P1M032VR   32  • •
P1M040VR   40  • •
P1M050VR   50   •  •
P1M063VR   63   •  •
P1M080VR   80   •  •
P1M100VR  100   •  •
Einfachwirkend, Druckfeder
P1M012VE   12  • •
P1M016VE   16  • •
P1M020VE   20  • •
P1M025VE   25  • •
P1M032VE   32  • •
P1M040VE   40  • •
P1M050VE   50   •  •
P1M063VE   63   •  •
P1M080VE   80   •  •
P1M100VE  100   •  •
15
P1M Zylinder
06.12
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 12 5 P1M012VDMA7G005
 Anschl. M5 10 P1M012VDMA7G010
  25 P1M012VDMA7G025
  40 P1M012VDMA7G040
  50 P1M012VDMA7G050
  80 P1M012VDMA7G080
  100 P1M012VDMA7G100
  125 P1M012VDMA7G125
  160 P1M012VDMA7G160
  200 P1M012VDMA7G200
 16 5 P1M016VDMA7G005
 Anschl. M5 10 P1M016VDMA7G010
  25 P1M016VDMA7G025
  40 P1M016VDMA7G040
  50 P1M016VDMA7G050
  80 P1M016VDMA7G080
  100 P1M016VDMA7G100
  125 P1M016VDMA7G125
  160 P1M016VDMA7G160
  200 P1M016VDMA7G200
 20 5 P1M020VDMA7G005
 Anschl. M5 10 P1M020VDMA7G010
  25 P1M020VDMA7G025
  40 P1M020VDMA7G040
  50 P1M020VDMA7G050
  80 P1M020VDMA7G080
  100 P1M020VDMA7G100
  125 P1M020VDMA7G125
  160 P1M020VDMA7G160
  200 P1M020VDMA7G200
 25 5 P1M025VDMA7G005
 Anschl. M5 10 P1M025VDMA7G010
  25 P1M025VDMA7G025
  40 P1M025VDMA7G040
  50 P1M025VDMA7G050
  80 P1M025VDMA7G080
  100 P1M025VDMA7G100
  125 P1M025VDMA7G125
  160 P1M025VDMA7G160
  200 P1M025VDMA7G200
 32 5 P1M032VDMA7G005
 Anschl. G1/8 10 P1M032VDMA7G010
  25 P1M032VDMA7G025
  40 P1M032VDMA7G040
  50 P1M032VDMA7G050
  80 P1M032VDMA7G080
  100 P1M032VDMA7G100
  125 P1M032VDMA7G125
  160 P1M032VDMA7G160
  200 P1M032VDMA7G200
  250 P1M032VDMA7G250
  320 P1M032VDMA7G320
 40 5 P1M040VDMA7G005
 Anschl. G1/8 10 P1M040VDMA7G010
  25 P1M040VDMA7G025
  40 P1M040VDMA7G040
  50 P1M040VDMA7G050
  80 P1M040VDMA7G080
  100 P1M040VDMA7G100
  125 P1M040VDMA7G125
  160 P1M040VDMA7G160
  200 P1M040VDMA7G200
  250 P1M040VDMA7G250
  320 P1M040VDMA7G320
Doppeltwirkend
Anschlüsse im vorderen und hinteren Enddeckel, Kolbenstangen-Innengewinde
Ø12 und Ø16 sind Varianten mit zwei Anschlüssen, die übrigen haben 4 Anschlüs-
se mit zwei Stopfen. Siehe auch Anschlussvarianten auf der Vorseite.
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.mm
mm mm
 50 5 P1M050VDMA7G005
 Anschl. G1/8 10 P1M050VDMA7G010
  25 P1M050VDMA7G025
  40 P1M050VDMA7G040
  50 P1M050VDMA7G050
  80 P1M050VDMA7G080
  100 P1M050VDMA7G100
  125 P1M050VDMA7G125
  160 P1M050VDMA7G160
  200 P1M050VDMA7G200
  250 P1M050VDMA7G250
  320 P1M050VDMA7G320
 63 5 P1M063VDMA7G005
 Anschl. G1/8 10 P1M063VDMA7G010
  25 P1M063VDMA7G025
  40 P1M063VDMA7G040
  50 P1M063VDMA7G050
  80 P1M063VDMA7G080
  100 P1M063VDMA7G100
  125 P1M063VDMA7G125
  160 P1M063VDMA7G160
  200 P1M063VDMA7G200
  250 P1M063VDMA7G250
  320 P1M063VDMA7G320
  400 P1M063VDMA7G400
  500 P1M063VDMA7G500
 80 5 P1M080VDMA7G005
 Anschl. G1/8 10 P1M080VDMA7G010
  25 P1M080VDMA7G025
  40 P1M080VDMA7G040
  50 P1M080VDMA7G050
  80 P1M080VDMA7G080
  100 P1M080VDMA7G100
  125 P1M080VDMA7G125
  160 P1M080VDMA7G160
  200 P1M080VDMA7G200
  250 P1M080VDMA7G250
  320 P1M080VDMA7G320
  400 P1M080VDMA7G400
  500 P1M080VDMA7G500
 100 5 P1M063VDMA7G005
 Anschl. G1/8 10 P1M063VDMA7G010
  25 P1M063VDMA7G025
  40 P1M063VDMA7G040
  50 P1M063VDMA7G050
  80 P1M063VDMA7G080
  100 P1M063VDMA7G100
  125 P1M063VDMA7G125
  160 P1M063VDMA7G160
  200 P1M063VDMA7G200
  250 P1M063VDMA7G250
  320 P1M063VDMA7G320
  400 P1M100VDMA7G400
  500 P1M100VDMA7G500
16
P1M Zylinder
06.12
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 12 5 P1M012VDMA7H005
 Anschl. M5 10 P1M012VDMA7H010
  25 P1M012VDMA7H025
  40 P1M012VDMA7H040
  50 P1M012VDMA7H050
  80 P1M012VDMA7H080
  100 P1M012VDMA7H100
  125 P1M012VDMA7H125
  160 P1M012VDMA7H160
  200 P1M012VDMA7H200
 16 5 P1M016VDMA7H005
 Anschl. M5 10 P1M016VDMA7H010
  25 P1M016VDMA7H025
  40 P1M016VDMA7H040
  50 P1M016VDMA7H050
  80 P1M016VDMA7H080
  100 P1M016VDMA7H100
  125 P1M016VDMA7H125
  160 P1M016VDMA7H160
  200 P1M016VDMA7H200
 20 5 P1M020VDMA7H005
 Anschl. M5 10 P1M020VDMA7H010
  25 P1M020VDMA7H025
  40 P1M020VDMA7H040
  50 P1M020VDMA7H050
  80 P1M020VDMA7H080
  100 P1M020VDMA7H100
  125 P1M020VDMA7H125
  160 P1M020VDMA7H160
  200 P1M020VDMA7H200
 25 5 P1M025VDMA7H005
 Anschl. M5 10 P1M025VDMA7H010
  25 P1M025VDMA7H025
  40 P1M025VDMA7H040
  50 P1M025VDMA7H050
  80 P1M025VDMA7H080
  100 P1M025VDMA7H100
  125 P1M025VDMA7H125
  160 P1M025VDMA7H160
  200 P1M025VDMA7H200
 32 5 P1M032VDMA7H005
 Anschl. G1/8 10 P1M032VDMA7H010
  25 P1M032VDMA7H025
  40 P1M032VDMA7H040
  50 P1M032VDMA7H050
  80 P1M032VDMA7H080
  100 P1M032VDMA7H100
  125 P1M032VDMA7H125
  160 P1M032VDMA7H160
  200 P1M032VDMA7H200
  250 P1M032VDMA7H250
  320 P1M032VDMA7H320
 40 5 P1M040VDMA7H005
 Anschl. G1/8 10 P1M040VDMA7H010
  25 P1M040VDMA7H025
  40 P1M040VDMA7H040
  50 P1M040VDMA7H050
  80 P1M040VDMA7H080
  100 P1M040VDMA7H100
  125 P1M040VDMA7H125
  160 P1M040VDMA7H160
  200 P1M040VDMA7H200
  250 P1M040VDMA7H250
  320 P1M040VDMA7H320
Doppeltwirkend
Beide Anschlüsse im vorderen Enddeckel, Kolbenstangen-
Innengewinde
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.
mm mm
 50 5 P1M050VDMA7H005
 Anschl. G1/8 10 P1M050VDMA7H010
  25 P1M050VDMA7H025
  40 P1M050VDMA7H040
  50 P1M050VDMA7H050
  80 P1M050VDMA7H080
  100 P1M050VDMA7H100
  125 P1M050VDMA7H125
  160 P1M050VDMA7H160
  200 P1M050VDMA7H200
  250 P1M050VDMA7H250
  320 P1M050VDMA7H320
 63 5 P1M063VDMA7H005
 Anschl. G1/8 10 P1M063VDMA7H010
  25 P1M063VDMA7H025
  40 P1M063VDMA7H040
  50 P1M063VDMA7H050
  80 P1M063VDMA7H080
  100 P1M063VDMA7H100
  125 P1M063VDMA7H125
  160 P1M063VDMA7H160
  200 P1M063VDMA7H200
  250 P1M063VDMA7H250
  320 P1M063VDMA7H320
  400 P1M063VDMA7H400
  500 P1M063VDMA7H500
 80 5 P1M080VDMA7H005
 Anschl. G1/4 10 P1M080VDMA7H010
  25 P1M080VDMA7H025
  40 P1M080VDMA7H040
  50 P1M080VDMA7H050
  80 P1M080VDMA7H080
  100 P1M080VDMA7H100
  125 P1M080VDMA7H125
  160 P1M080VDMA7H160
  200 P1M080VDMA7H200
  250 P1M080VDMA7H250
  320 P1M080VDMA7H320
  400 P1M080VDMA7H400
  500 P1M080VDMA7H500
 100 5 P1M063VDMA7H005
 Anschl. G1/4 10 P1M063VDMA7H010
  25 P1M063VDMA7H025
  40 P1M063VDMA7H040
  50 P1M063VDMA7H050
  80 P1M063VDMA7H080
  100 P1M063VDMA7H100
  125 P1M063VDMA7H125
  160 P1M063VDMA7H160
  200 P1M063VDMA7H200
  250 P1M063VDMA7H250
  320 P1M063VDMA7H320
  400 P1M100VDMA7H400
  500 P1M100VDMA7H500
17
P1M Zylinder
06.12
Einfachwirkend
Rückholfeder, Kolbenstangen-Innengewinde
Zylinder Ø Hublänge Bestell-Nr.mm
mm mm
 12 5 P1M012VRMA7G005
 Anschl. M5 10 P1M012VRMA7G010
 16 5 P1M016VRMA7G005
 Anschl. M5 10 P1M016VRMA7G010
 20 5 P1M020VRMA7G005
 Anschl. M5 10 P1M020VRMA7G010
 25 5 P1M025VRMA7G005
 Anschl. M5 10 P1M025VRMA7G010
 32 5 P1M032VRMA7G005
 Anschl. G1/8 10 P1M032VRMA7G010
 40 5 P1M040VRMA7G005
 Anschl. G1/8 10 P1M040VRMA7G010
 50 5 P1M050VRMA7G005
 Anschl. G1/8 10 P1M050VRMA7G010
 63 5 P1M063VRMA7G005
 Anschl. G1/8 10 P1M063VRMA7G010
 80 5 P1M080VRMA7G005
 Anschl. G1/4 10 P1M080VRMA7G010
 100 5 P1M063VRMA7G005
 Anschl. G1/4 10 P1M063VRMA7G010
18
P1M Zylinder